UỶ BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TỈNH QUẢNG BÌNH
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	  Số:           /QĐ-UBND
	 Quảng Bình, ngày        tháng      năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng thẩm định Dự án: Điều tra khảo sát, đo đạc mặt cắt ngang trên hệ thống sông Gianh, sông Nhật Lệ - phục vụ công tác cảnh báo, dự báo lũ lụt, nước biển dâng, xâm nhập mặn
CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Khí tượng Thủy văn ngày 23 tháng 11 năm 2015;

Căn cứ Luật Phòng chống thiên tai ngày 19 tháng 6 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 38/2016/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Khí tượng thuỷ văn;

Căn cứ Nghị định số 66/2014/NĐ-CP ngày 04/7/2014 của Chính phủ quy định chi tiết, hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai;

Căn cứ Quyết định số 705/QĐ-TTg ngày 07/6/2018 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Chương trình cập nhật phân vùng rủi ro thiên tai, lập bản đồ cảnh báo thiên tai, đặc biệt là các thiên tai liên quan đến bão, nước dâng do bão, lũ, lũ quét, sạt lở đất, hạn hán, xâm nhập mặn;

Căn cứ Quyết định số 1901/QĐ-UBND ngày 05/8/2008 của UBND tỉnh Quảng Bình về việc ban hành chương trình kế hoạch hành động thực hiện chiến lược Quốc gia phòng chống, khắc phục hậu quả thiên tai tại tỉnh Quảng Bình;

Căn cứ Quyết định số 3054/QĐ-UBND ngày 03 tháng 10 năm 2016 của UBND tỉnh Quảng Bình ban hành Kế hoạch hành động về công tác quản lý tài nguyên và bảo vệ môi trường trên địa bàn tỉnh Quảng Bình giai đoạn 2016-2020;

Căn cứ Quyết định số 3016/QĐ-UBND ngày 11 tháng 9 năm 2018 của UBND tỉnh Quảng Bình về việc phê duyệt Đề cương nhiệm vụ và Dự toán kinh phí dự án: Điều tra khảo sát, đo đạc mặt cắt ngang trên hệ thống sông Gianh, sông Nhật Lệ - phục vụ công tác cảnh báo, dự báo lũ lụt, nước biển dâng, xâm nhập mặn;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số    1923/STNMT-NKTTVBĐKH ngày 22 tháng 8 năm 2019,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định Dự án “Điều tra khảo sát, đo đạc mặt cắt ngang trên hệ thống sông Gianh, sông Nhật Lệ - phục vụ công tác cảnh báo, dự báo lũ lụt, nước biển dâng, xâm nhập mặn” gồm các Ông (Bà) có tên sau đây:
1. Ông Trần Phong - Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường - Chủ tịch Hội đồng.

2. Ông Phạm Văn Lương - Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường - Phó Chủ tịch Hội đồng.

3. Ông Phạm Văn Đào - Trưởng phòng Tài nguyên nước, Khí tượng thuỷ văn và Biến đổi khí hậu - Sở Tài nguyên và Môi trường - Thư ký Hội đồng.
4. Ông Nguyễn Hoài Nam, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Ủy viên Hội đồng.
5. Ông Phan Thanh Nghiệm - Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ -Ủy viên phản biện.
6. Ông Nguyễn Ngọc Phụng - Chánh Văn phòng Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn tỉnh - Uỷ viên phản biện.

7. Ông Đoàn Anh Linh - Trưởng phòng Quản lý xây dựng công trình - Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn - Uỷ viên Hội đồng.

8. Ông Nguyễn Ngọc Tuấn - Phó Chủ tịch UBND huyện Bố Trạch - Ủy viên Hội đồng.

9. Ông Phan Văn Thanh - Phó Chủ tịch UBND huyện Quảng Trạch - Ủy viên Hội đồng.

10. Ông Cao Xuân Tín - Phó Chủ tịch UBND huyện Tuyên Hoá - Ủy viên Hội đồng.

11. Ông Đinh Thiếu Sơn - Phó Chủ tịch UBND Thị xã Ba Đồn - Ủy viên Hội đồng.
12. Ông Nguyễn Ngọc Thụ - Phó Chủ tịch UBND huyện Quảng Ninh - Ủy viên Hội đồng.

13. Ông Lê Văn Sơn - Phó Chủ tịch UBND huyện Lệ Thuỷ - Uỷ viên Hội đồng.

14. Ông Nguyễn Đức Cường - Phó Chủ tịch UBND thành phố Đồng Hới - Uỷ viên Hội đồng.

Điều 2. Hội đồng có nhiệm vụ xem xét, thẩm định báo cáo kết quả thực hiện dự án nêu trên, chịu trách nhiệm về kết quả thẩm định và gửi kết quả cho UBND tỉnh. Hội đồng tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.
Điều 3. Các chi phí cho hoạt động của Hội đồng thẩm định, xét duyệt được lấy từ nguồn kinh phí thực hiện dự án theo quy định của pháp luật.
Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Kế hoạch và Đầu tư, Khoa học và Công nghệ, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố: Lệ Thuỷ, Quảng Ninh, Bố Trạch, Quảng Trạch, Tuyên Hoá, thị xã Ba Đồn, thành phố Đồng Hới và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Lưu: VT, CVTNMT.

	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Nguyễn Xuân Quang

2